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(24) Audiovisuelle tjenesteydelser bør også, 
uanset transmissionsform, herunder i biografer, 
udelukkes fra dette direktivs anvendelsesområ- 
de. Direktivet bør heller ikke omfatte støtte, der 
bevilges af medlemsstaterne i den audiovisuelle 
sektor, og som er omfattet af Fællesskabets kon- 
kurrenceregler. 

(25) Spil, som indebærer, at der gøres indsats 
med penge i spil, som indeholder et element af 
tilfældighed, herunder lotterier og væddemål, 
bør udelukkes fra dette direktivs anvendelses- 
område i betragtning af den særlige beskaffen- 
hed af disse aktiviteter, som medfører, at med- 
lemsstaterne iværksætter strategier vedrørende 
den offentlige orden og beskyttelsen af forbru- 
gerne. 

(26) Dette direktiv berører ikke anvendelsen af 
traktatens artikel 45. 

(27) Dette direktiv bør ikke omfatte de sociale 
tjenesteydelser på boligområdet eller i forbindel- 
se med børnepasning og støtte til familier og per- 
soner, som har behov herfor, udført af staten - på 
nationalt, regionalt eller lokalt plan - af tjeneste- 
ydere med opdrag fra staten eller af statsaner- 
kendte velgørende organisationer for at støtte 
personer, der har et permanent eller midlertidigt 
særligt behov på grund af utilstrækkelig ind- 
komst i familien eller en fuldstændig eller delvis 
mangel på uafhængighed, og for personer som er 
i fare for at blive marginaliseret. Disse tjeneste- 
ydelser er væsentlige for at sikre den grundlæg- 
gende ret til menneskelig værdighed og integri- 
tet og er udtryk for principperne om social sam- 
hørighed og solidaritet og bør ikke berøres af 
dette direktiv. 

(28) Dette direktiv berører ikke finansiering af 
sociale tjenesteydelser eller støttemuligheder i 
forbindelse hermed. Det berører heller ikke de 
kriterier eller betingelser, som medlemsstaterne 
har fastsat for at sikre, at de sociale tjenesteydel- 
ser kommer samfundet som helhed til gode og 
bidrager til social samhørighed. Desuden bør di- 
rektivet ikke berøre princippet om forsynings- 
pligt med hensyn til sociale tjenesteydelser i 
medlemsstaterne. 

(29) Da traktaten indeholder specifikke bestem- 
melser som retsgrundlag for skatter og afgifter, 
og da der allerede er vedtaget fællesskabsinstru- 
menter på dette område, er det nødvendigt at 

udelukke skatter og afgifter fra dette direktivs 
anvendelsesområde. 

(30) Den gældende fællesskabsret om service- 
virksomhed er allerede meget omfattende. Dette 
direktiv bygger på og kompletterer derved gæl- 
dende fællesskabsret. Konflikter mellem dette 
direktiv og andre fællesskabsinstrumenter er 
identificeret og omhandlet i dette direktiv, bl.a. 
ved hjælp af undtagelser. Det er dog nødvendigt 
at fastsætte en regel for eventuelle yderligere til- 
fælde og undtagelsestilfælde, hvor der er en kon- 
flikt mellem en bestemmelse i dette direktiv og 
en bestemmelse i et andet fællesskabsinstru- 
ment. Eksistensen af en sådan konflikt bør kon- 
stateres i overensstemmelse med traktatens be- 
stemmelser om etableringsret og fri bevægelig- 
hed for tjenesteydelser. 

(31) Dette direktiv er i overensstemmelse med 
og berører ikke Europa-Parlamentets og Rådets 
direktiv 2005/36/EF af 7. september 2005 om 
anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikatio- 
nerll). Det behandler spørgsmål uden tilknyt- 
ning til erhvervsmæssige kvalifikationer, f.eks. 
erhvervsansvarsforsikring, kommerciel kommu- 
nikation, virksomhed på flere områder og admi- 
nistrativ forenkling. Med hensyn til midlertidig 
udveksling af tjenesteydelser på tværs af græn- 
seme sikrer en undtagelse fra bestemmelsen om 
fri udveksling af tjenesteydelser i nærværende 
direktiv, at afsnit II om fri udveksling af tjeneste- 
ydelser i direktiv 2005/36/EF ikke berøres. Der- 
for berøres ingen af de foranstaltninger, der fin- 
der anvendelse i henhold til nævnte direktiv i den 
medlemsstat, hvor tjenesteydelsen udføres af be- 
stemmelsen om fri udveksling af tjenesteydelser. 

(32) Dette direktiv er i overensstemmelse med 
fællesskabslovgivningen om forbrugerbeskyt- 
telse, f.eks. Europa-Parlamentets og Rådets di- 
rektiv 2005/29/EF af 11. maj 2005 om virksom- 
heders urimelige handelspraksis over for forbru- 
gerne på det indre marked (»direktivet om uri- 
melig handelspraksis«) 12) og Europa-Parlamen- 
tets og Rådets forordning (EF) nr. 2006/2004 af 
27. oktober 2004 om samarbejde mellem natio- 
nale myndigheder med ansvar for håndhævelse 
af lovgivning om forbrugerbeskyttelse (»forord- 
ningen om forbrugerbeskyttelsessamarbej- 
de<<) 13). 

(33) De tjenesteydelser, der er omfattet af dette 
direktiv, vedrører mange former for virksomhed 


